
  

 

Via Alfonso Corti 12 
I-20133 Milano, Italia 

tel.: +39 0223699-302 (segreteria) 
www.iasf-milano.inaf.it   

Partita IVA    06895721006                Codice Fiscale 97220210583 

 

 
 

Milano,      

Determina Direttoriale  

n.  63/23     

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione delle manifestazioni di interesse 

perventute per la cessione a titolo gratuito delloautoveicolo in uso allo Istituto di 

Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica di Milano -Land Rover Discovery  

 

Il Direttore 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 04 giugno 2003 n. 138 “Riordino dell’INAF, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 140 del 19 giugno 2003 ed il successivo Decreto Legislativa del 

31 dicembre 2009, n. 213 in attuazione dell’art. 1 L. 165/2007; 

 

VISTO  lo statuto dell’INAF adottato dal CdA 25/05/2018 con delibera 42/2018 e 

successivamente integrato e modificato con delibera del Consiglio di Amministrazione 

del 29 aprile 2021, n. 21. 

 

VISTO  il Regolamento sulla amministrazione, sulla contabilità e sulla attività contrattuale dello 

Istituto Nazionale di Astrofisica predisposto ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 3 del 

Decreto Legislativo 4 giugno 2003, numero 138, approvato dal Consiglio di 

amministrazione con Delibera del 2 dicembre 2004, numero 3 pubblicato nel 

supplemento ordinario della Gazzetta ufficiale della repubblica italiana –serie generale   

del 23 dicembre 2004 numero 300 

 

VISTA    la   delibera del 2 luglio 2009 numero 46 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha modificato l’articolo 14 comma 4 del predetto “Regolamento”.  

 

VISTO il "Manuale Operativo -Gestione del Patrimonio dell’Istituto Nazionale di Astrofisica” 

aggiornato e allegato alla Circolare n. 1 del 29/03/2010. 

 

ATTESO  che l’auto , Land Rover Discovey è stata dismessa dall’INAF OsservatorioAstronomico 

di Trieste e, presa incarico a titolo gratuito in data 24/07/2013 dall’Istituto IASFdi 

Milano per esigenze inerenti ai progetti di ricerca. 

 

VISTA l’Orinanza del Sinadaco di Milano pro. n. 1044 del 29/09/2022   “ Disciplina per 

l’accesso dei veicoli alla ZTL Cerchia dei Bastioni “Area C” e alla ZTL denominata 

“Area B”. Modifiche e integrazioni alle Ordinanze n. 693/2019 del 19.04.2019 e s. m. 

i., n. 176/2021 del 17.02.2021 e n. 1906/2021 del 30.09.2021, in attuazione della D.G.C. 

n. 1239/2022 del 23.09.2022.30/9/2021 . 

 

. CONSIDERATO  che l’auto Land Rover Discovey di proprietà dello IASF di Milano è stata 

immatricolata nell’anno 27/7/1996, è alimentata  a Benzina e ed è di classe 

EURO 2 . 



  

 

Via Alfonso Corti 12 
I-20133 Milano, Italia 

tel.: +39 0223699-302 (segreteria) 
www.iasf-milano.inaf.it   

Partita IVA    06895721006                Codice Fiscale 97220210583 

 

 

CONSIDERATO  il divieto di circolazione a seguito di quanto stabilito dall’Ordinanza sopra 

menzionata, a decorrere dal 1/10/2023. 

 

VISTA  la nota prot. n. 339 del 19/6/2023 del Direttore della Struttura  di “Richiesta di 

interesse alle singole strutture INAF  per dismisione autoveicolo in uso allo IASF 

di Milano.. 

 

VISTO  l’esito negativo dell’indagine di cui sopra. 

 

VISTA  La Determina 48/23 con la quale veniva bandita un Asta pubblica per la 

vendita del veicolo in oggetto 

 

CONSTATATO che l’Asta pubblica e’ andata deserta 

 

CONSIDERATA  l’opportunità di bandire un   “AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE 

DI INTERESSE PER CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI N. 1 MEZZO DI 

SERVIZIO DELL’ INAF- ISTITUTO NAZIONALE DI ASTROFISICA E 

FISICA COSMICA DI MILANO, ai sensi dell’articolo 14, comma 2, del D.P.R. 

del 4 settembre 2002, n. 254 

 

VISTA La propria Determina 57/23 in cui si autorizzava la dismissione dell’auto 

mediante Avviso pubblico per manifestazione di interesse per cessione gratuita 

 

VISTA La stessa determina 57/23 in cui si nominava Responsabile Unico del 

Procedimento la Sig.ra Patrizia Allocchio 

 

CONSIDERATO che l’Avviso di cui alla determina 57/23 e’ scaduto in data 4/11/23 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Viene costituita una Commissione per la valutazione delle istanze perventute per la 

cessione del veicolo di cui all’oggetto, composta da  

 
Presidente:  Dr. Marco Scodeggio – Primo Ricercatore INAF IASF-Milano  

Componente:  Sig.ra Patrizia Allocchio, coll. Amm.vo V livello  INAF IASF-Milano 

Componente:   Sig.ra Maristella De Salvia, coll. Amm.vo V livelloINAF IASF-Milano 

 
Art. 2  In fase di insediamento, la commissione nominera’ il segretario tra i suoi componenti. 

 

 
 
 

Il Direttore            

Bianca Garilli 

 


		2023-11-10T11:29:48+0100
	Bianca Garilli




